
Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë private)  Faqe 1

KSC-BC-2020-06  3 qershor 2024

  E hënë, 3 qershor 20241

  [Seancë e hapur]2

  [Të akuzuarit hyjnë në sallën e gjyqit]3

[I akuzuari Krasniqi paraqitet përmes4

videolidhjes]5

  --- Seanca fillon në orën 09.006

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Mirëmëngjesi,7

të gjithëve.8 

Sekretar i Gjykatës, ju lutem paraqisni lëndën.9

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Mirëmëngjesi, të nderuar10

Gjykatës. Kjo është çështja KSC-BC-2020-06, Prokurori i11 

Specializuar kundër Hashim Thaçit, Kadri Veselit, Rexhep12 

Selimit dhe Jakup Krasniqit. Ju faleminderit.13 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vërej për14 

procesverbal që të akuzuarit janë të gjithë të pranishëm në15 

sallën e gjyqit me përjashtim të z. Krasniqi, që na ndjek16 

përmes videolidhjes dhe për këtë ka marrë leje.17 

Sot do të fillojmë me Dëshmitarin e Prokurorisë, është18 

Dëshmitari me numër 03170.19 

Ju lutem, të kalojmë në seancë private.20

  [Seancë private]21

  [Seancë private teksti i fshirë]22

23

24

25
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  [Seancë private teksti i fshirë]1
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  [Seancë private teksti i fshirë]1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

  [Seancë e hapur]15

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.16

   [Dëshmitari hyn në sallën e gjyqit]17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar,18 

duhet të qëndroni në këmbë, duhet të çoheni në këmbë.19 

Mirëmëngjes, Dëshmitar.20

DËSHMITARI: Mirëmëngjes.21

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Asistentja e22

Seancës do t’ju jap tekstin e betimit solemn të cilin duhet ta23 

bëni në bazë të Rregullores së Gjykatës.24 

Do ta lexoj unë. Dhe do ju kërkoj që të pajtoheni në fund25 
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me betimin nëse pajtoheni me të. Kështu që përsërit pas meje.1 

I ndërgjegjshëm për rëndësinë e dëshmisë sime.2

DËSHMITARI: I ndërgjegjshëm për rëndësinë e dëshmisë3

sime.4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dhe5

përgjegjësinë time ligjore.6 

DËSHMITARI: Dhe përgjegjësinë time ligjore.7

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Deklaroj8

solemnisht se do të them të vërtetën.9 

DËSHMITARI: Deklaroj solemnisht se do të them të10 

vërtetën.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Krejt të12 

vërtetën.13 

DËSHMITARI: Krejt të vërtetën.14

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dhe vetëm të15

vërtetën.16 

DËSHMITARI: Dhe vetëm të vërtetën.17

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dhe nuk do të18

mbaj të fshehtë asgjë.19 

DËSHMITARI: Dhe nuk do të mbaj të msheft asgjë.20

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Për të cilën21

kam dijeni.22 

DËSHMITARI: Për të cilën kam dijeni.23

DËSHMITARI: W0317024

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit,25
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Dëshmitar. Tani mund të uleni.1 

Dëshmitar, e kuptove betimin që sapo bëre?2

DËSHMITARI: Po.3

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A pajtohesh4

me të?5 

DËSHMITARI: Po.6

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.7

Sot do të fillojmë me dëshminë tuaj. Në fillim do të8

fillojë Prokuroria. Megjithatë përpara se të fillojmë, unë kam9 

disa udhëzime që dua t’i them sepse na ndihmojnë të gjithëve10 

me dëshminë tuaj.11 

Sot do të fillojmë me dëshminë tuaj që mendohet se do të12 

zgjasë përafërsisht dy ditë.13 

Siç mund ta dini, në fillim i bën pyetjet Prokuroria,14 

pastaj Mbrojtësi i Viktimave. Më pas kanë të drejtën Ekipet e15 

Mbrojtjes t’ju bëjnë pyetje, si edhe Gjykatësit e Panelit16 

gjithashtu mund të kenë pyetje për ju.17 

Prokuroria ka kërkuar një orë e gjysmë për pyetjet e18 

veta. Mbrojtësi i Viktimave rreth një çerek ore. Ndërsa ekipet19 

e Mbrojtjes kanë llogaritur pesë orë e gjysmë për pyetjet e20 

tyre. Inkurajoj të gjitha palët të jenë sa më të kujdesshëm në21 

shfrytëzimin e kohës kur të bëjnë pyetje. Trupi Gjykues mund22 

të lejojë pyetje shtesë nga Prokuroria, nëse përmbushen23 

kriteret.24 

Dëshmitar, përpiquni të përgjigjeni qartë me fjali të25 
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shkurtra. Nëse nuk e kuptoni një pyetje, lirisht kërkoni që1 

pyetja t’ju përsëritet ose thoni që nuk e kuptoni në mënyrë që2 

ta sqarojmë.3 

Gjithashtu, mos harroni të na thoni ku i bazoni ju faktet4 

dhe rrethanat për të cilat do t’ju bëjnë pyetje.5 

Në rast se Prokuroria ju thotë të flisni për korrigjimet6 

që keni bërë në deklaratat tuaj, ju lutem thoni me zë për7 

procesverbal që deklarata me shkrim, bashkë me korrigjimet që8 

keni bërë, pasqyron saktësisht dëshminë tuaj.9 

Gjithashtu, flisni afër mikrofonit, prisni pak para se të10 

përgjigjeni dhe flisni ngadalë për përkthyesit.11 

Gjatë kohës që do të jepni dëshmi në sallën e gjyqit, nuk12 

duhet të diskutoni me askënd përmbajtjen e dëshmisë suaj13 

jashtë sallës së gjyqit. Nëse dikush jashtë Gjykatës ju bën14 

pyetje për dëshminë tuaj, na vini në dijeni.15 

Ju lutem, mos flisni më, nëse ju them unë të mos flisni16 

më dhe gjithashtu mos flisni më nëse ngre dorën. Sepse kjo do17 

të thotë që unë do t’ju jap një udhëzim.18 

Nëse keni nevojë për ndonjë pushim, në çdo moment na e19 

thoni, në mënyrë që ta bëjmë të mundur.20 

Dëshmitar, i kuptuat të gjitha këto?21

DËSHMITARI: Po, po.22

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Tani do të23

fillojmë me Prokurorinë, që është në të majtën tuaj.24 

Prokuroria do t’ju bëj disa pyetje. Dëgjojeni me vëmendje25 
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    Pyetje nga z. Pace:1 

Z. PACE: [Përkthim]2 

PY.  Mirëdita, Dëshmitar. Ne jemi takuar dhe më përpara po unë3 

do prezantohem sërish. Unë jam James Pace, jam Prokuror tek4 

Prokuroria dhe do t’ju bëj pyetjet për një orë e gjysmë.5 

 Përpara se të kalojmë në seancë private për të folur për6 

disa nga të dhënat tuaja personale, dua t’ju them, siç ua7 

thashë edhe gjatë seancës përgatitore javën e kaluar, nuk do8 

t’ju bëj pyetje për çdo aspekt që ju mund të keni informacion,9 

por ekziston mundësia që të pranojmë disa nga deklaratat që10 

keni dhënë më përpara ku gjendet ky informacion. Sidoqoftë,11 

për ta bërë këtë duhet të ndjekim disa hapa proceduralë.12 

Z. PACE: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, duhet të kalojmë13 

për një minutë në seancë private sepse dëshmitari është me14 

masa mbrojtëse.15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem të16 

kalojmë në seancë private.17 

   [Seancë private]18 

  [Seancë private teksti i fshirë]19

20

21

22

23

24

25
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  [Seancë private teksti i fshirë]1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

   [Seancë e hapur]15 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.16

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Vazhdoni, z.17

Pace.18 

Z. PACE: [Përkthim] Faleminderit. Të nderuar Gjykatës,19 

materialet që do të doja të shohim sot nuk janë për publikun.20 

 Do të doja të fillonim me materialin 051775-051780 RED2,21 

faqja e parë, po duhet të dalë përbri me të njëjtin material22 

por me faqen që mbaron me 051777.23 

PY.  Dëshmitar, a i shihni dy dokumentet që keni përballë, në24 

të majtë është shqipja në të të djathtë është anglishtja?25 
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PË.  Po, po.1 

PY.  Këto janë intervista që keni dhënë për UNMIK-un në datën2 

që është këtu? A ju kujtohet që i keni dhënë një intervistë3 

UNMIK-ut?4 

PË.  Po. Nuk unë nëse ja kam dhënë [REDAKTUAR]5 

[REDAKTUAR] nuk kam pas për çka me përmend. Se nuk i kam pas6 

kurrgjë, as veprimtarë as nuk i kam njoft.7 

PY.  Dëshmitar, përqendrohu vetëm tek pyetja. Pyetja ime ishte8 

kjo, domethënë, pyetja është kjo, nuk është nevoja të bëjmë9 

komente për momentin, thjesht më thoni, a keni dhënë një10 

intervistë për UNMIK-un, pra, a ju kujtohet që keni dhënë një11 

intervistë për UNMIK-un në vitin 2000?12 

PË.  Po.13 

PY.  Tek shqipja në të majtë shohim dy nënshkrime. A i shihni14 

dhe ju ato dy nënshkrime dhe nëse i shihni, a janë nënshkrimet15 

tuaja?16 

PË.  Po, nënshkrime të miat janë.17 

Z. PACE: [Përkthim] Ju lutem, të shkojmë tek materiali18 

tjetër në shqip është me numër 051776, në të djathtë19 

anglishtja mbaron me 051780. Dhe ju lutem të shkojmë në fund20 

të faqes tek shqipja.21 

PY.  Dëshmitar, këto janë disa faqe të tjera të të njëjtës22 

deklaratë. Unë thjesht desha të pyes nëse e njihni23 

nënshkrimin, pra, e njihni nënshkrimin që është në fund të24 

faqes --25 
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PË.  Po, po.1 

PY.  -- majtas dhe a është nënshkrimi juaj?2 

PË.  Po, po.3 

Z. PACE: [Përkthim] I lutem Sekretarit të Gjykatës të4 

shohim këtë materialin 051765 deri në 051770 RED3, në fillim5 

na nevojitet faqja e parë dhe përbri do të doja të ishte6 

051765 deri në 051770-ET RED3, ju lutem.7 

PY.  Dëshmitar, a shihni përsëri dy dokumente përballë, në të8 

majtë është në shqip në të djathtë është në anglisht, i9 

shihni?10 

PË.   Po, po i shoh. Po.11 

PY.  Siç mund ta shihni, kjo është një intervistë që është12 

dhënë për Prokurorinë Speciale të Republikës së Kosovës në13 

datën që shohim në dokument. A ju kujtohet që i keni dhënë një14 

intervistë Prokurorisë speciale të Kosovës?15 

PË.  Po, po. Po më kujtohet që i kam dhënë intervistë.16 

Z. PACE: [Përkthim] I lutem Sekretarit ta zmadhojmë pak17 

më shumë faqen dhe shkojmë drejt fundit të faqes.18 

PY.  Dëshmitar, në të majtë të ekranit që ke përballë, a sheh19 

një nënshkrim poshtë emrit tënd dhe a është nënshkrimi juaj?20 

PË.  Po, po. Po.21 

PY.  Faleminderit.22 

Z. PACE: [Përkthim] Do të doja të shihnim faqen tjetër,23 

051770, ju lutem.24 

PY.  Dëshmitar edhe këto janë faqe të së njëjtës intervistë që25 
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pamë pak më përpara, po unë desha t’ju pyes a e njihni1 

nënshkrimin poshtë në të djathtë tek shqipja?2 

PË.  Po.3 

PY.  E shihni poshtë emrit tuaj a është nënshkrimi juaj?4 

PË.  Po, po. Emrin tim dhe nënshkrimin tim.5 

Z. PACE: [Përkthim] Ju lutem Sekretarit tani të shohim6 

materialin 053191-TR-ET Pjesa 1 Revised RED3. Përbri me7 

materialin 053191-TR-ET Pjesa 1 RED3 dhe na nevojitet faqja e8 

parë e të dyja materialeve. Faleminderit.9 

PY.  Dëshmitar, tani në ekran janë dy dokumentet të tjera. Në10 

të majtë është në shqip, në të djathtë është anglisht. Kjo11 

është një intervistë që i keni dhënë ZPS-së, pra, Zyrës së12 

Prokurorit të Specializuar këtu në datën që shohim në ekran. A13 

ju kujtohet, Dëshmitar, që jeni takuar me Zyrën e Prokurorit14 

të Specializuar këtu në datën dhe në muajin që është në ekran?15 

PË.  Po, po më kujtohet. Më kujtohet. Jemi taku.16 

PY.  Dëshmitar, këtu është vetëm një datë në fakt, po a ju17 

kujtohet që më ZPS-në jeni takuar disa herë atë vit?18 

PË.  Po, po. Po.19 

Z. PACE: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, unë nuk mendoj20 

që është e nevojshme t’i tregoj dëshmitarit edhe pjesët e21 

tjera të intervistës sepse dëshmitari sapo e konfirmoj që22 

është takuar disa herë me ZPS-në.23 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.24

Z. PACE: [Përkthim] Ju lutem hiqeni dokumentin nga25
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ekrani.1 

PY.  Dëshmitar, a të kujtohet që të dhamë mundësinë t’i bëje2 

disa sqarime deklaratave që kishe bërë më përpara javën e3 

kaluar4 

PË.  Po. Po. Më kujtohet. Edhe ju falënderoj.5 

PY.  Dëshmitar, të kujtohet që bëre disa sqarime tek6 

deklaratat e mëparshme?7 

PË.  Po.8 

PY.  A e mban mend që këto sqarime dhe disa korrigjime ne i9 

shënuam në një letër të cilën më pas jua lexuam juve sërish?10 

PË.  Po.11 

PY.  Duke marrë tani parasysh korrigjimet tek ai shënim,12 

informacione në dokumentet që pamë sot dhe në deklaratat e13 

tjera të ZPS-së, a është i saktë dhe i vërtetë me aq sa keni14 

ju dijeni dhe me aq sa besoni ju?15 

PË.  Po. Duhet të jetë. Duhet të jetë.16 

PY.  Dhe një herë, duke marrë parasysh korrigjimet te ai17 

shënimi që përmenda unë, dokumentet që pamë sot dhe deklaratat18 

e tjera për ZPS-në, a pasqyrojnë saktësisht çfarë do të thonit19 

edhe sot për ngjarjet që gjenden në këto dokumente?20 

PË.  Po, po.21 

Z. PACE: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, tani kërkoj22 

pranimin e deklaratave të mëhershme dhe provave materiale23 

shoqëruese. Numrat përkatës të këtyre dokumenteve janë të24 

përcaktuar në Shtojcën 1 të Shënimit Përgatitor 1, si dhe në25 
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Poshtëshënimin 47 të vendimit të Trupit Gjykues me numër 0901.1 

Gjithashtu kërkojmë pranimin e Shënimit Përgatitor 1 që mban2 

numrin 121195-121205. Vërej që dy a tri nga këto materiale3 

janë pranuar tashmë qysh kur ka dalë vendimi i Trupit Gjykues4 

dhe nuk është nevoja që të ripranohen dhe një herë apo që të5 

marrin një numër tjetër të provës materiale.6 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A ka7 

kundërshtime?8 

Z. MISETIC: [Përkthim] Nuk kemi kundërshtim me përjashtim9 

të kundërshtimit që kemi dhënë në përgjigjen tonë sipas10 

rregullës 154. Dëshiroj të them për procesverbal, që sa i11 

takon mospërputhshmërive mes deklaratave, mendojmë që12 

dëshmitari duhet të bazohet në deklaratën më të fundit dhe13 

mendoj që Prokuroria duhet të mbështetet në deklaratën më të14 

fundit të dëshmitarit kur të bëjë pyetjet e veta.15 

Faleminderit.16 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] E17 

kundërshtojmë. Rrëzohet.18 

 Ekipet e tjera?19 

Z. TULLY: [Përkthim] Asgjë ndryshe nga kundërshtimet që20 

kemi bërë më përpara.21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Materiali22 

051775-051780 RED2 bashkë me përkthimin në gjuhën angleze23 

pranohet.24 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Materiali merr numrin e25 
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provën materiale P01238.1 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë,2 

materiali me numër 051765 deri në 051770 RED3, bashkë me3 

anglishten pranohet.4 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Merr numrin P01329.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Materiali me numër6 

053191-TR-ET Revised bashkë me anglishten pranohet.7 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Dhe merr numrin e provës8 

materiale P01240.9 

 Gjithashtu, janë shtatë pjesë të kësaj prove materiale,10 

pra, 0531191 Pjesa 1 merr numrin P01240.1. Pjesa 2 e të11 

njëjtit material merr numrin P01240.2. Pjesa 3 merr numrin12 

P01240.3. Pjesa 4 merr numrin P01240.4. Pjesa 5 merr numri13 

P01240.5. Pjesa 6 merr numrin P01240.6. Dhe Pjesa 7 merr14 

numrin P01240.7. Faleminderit.15 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Shënimi16 

Përgatitor 1 me numër 121195 deri në 121205 pranohet.17 

Z. MISETIC: [Përkthim] I nderuar Gjykatës, në faqen 13,18 

në rreshtin 16, besoj se ka një gabim, mbase duhet të ishte19 

thënë që prova materiale pranohet me numrin P01239.20 

Faleminderit.21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] E keni fjalën22 

ë për materialin 051765? Sepse këta tha Sekretari.23 

Z. MISETIC: [Përkthim] Po, po ka dalë ndryshe në24 

transkript.25 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë ju1

kërkoj ndjesë. Po ka një gabim numri. I imi në fakt ka numrin2 

1239.3 

Z. MISETIC: [Përkthim] Ju lutem në faqen 13, në rreshtin4

16.5 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju kërkoj6

ndjesë. Në rregull. Korrigjojeni.7 

 Edhe provat shoqëruese pranohen.8 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,9 

besoj që filluam me shënimin përgatitor që mban numrin ERN10 

121195 deri në 121205, që do të marrë numrin e provës11 

materiale P01241.12 

 Nëse do të vazhdojmë më tej me provat shoqëruese --13 

Z. PACE: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës, përpara sesa të14 

vazhdojmë me dokumentet shoqëruese, dua që të paraqesë për15 

pranim prove gjyqësore dhe dy deklarata të tjera të ZPS-së.16 

Janë në shtojcën e Shënimit Përgatitor dhe gjithashtu dhe në17 

vendimin e Trupit Gjykues. Sikurse e thashë dhe më përpara,18 

dua që t’i përmend ato specifikisht sepse janë deklarata të19 

cilat janë bërë në të njëjtin muaj. Janë në versionin në20 

anglisht dhe në shqip.21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A ka ndonjë22 

kundërshtim nga palët?23 

Palët nuk kanë kundërshtime. Kështu që këto materiale do24 

të pranohen si prova materiale dhe do u caktohet një numër nga25 
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Sekretari.1 

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Dokumenti 053343-TR-ET2 

dhe për procesverbal e shikoj që kanë katër pjesë me numra të3 

ndryshëm ERN, do të marrin këto numra të provave materiale.4 

Pjesa 1 do të marrë numrin P01242.1. Pjesa 2 do të marrë5 

numrin e provës materiale P01243.2. Pjesa 3 do të marrë numrin6 

e provës materiale P01242.3. Dhe Pjesa 4 do të marrë numrin e7 

provës materiale P01242.4.8 

Dokumenti me ERN 053372-TR-ET dhe për procesverbal, ky9 

është një dokument i cili ka tre pjesë, si në versionin në10 

anglisht dhe në versionin në shqip, do të marrë numrat e11 

mëposhtëm të provave materiale. Pjesa 1 do të marrë numri e12 

provës materiale P01243.1. Pjesa 2 do të marrë numrin e provës13 

materiale P01243.2. Dhe Pjesa 3 do të marrë numrin e provës14 

materiale P01243.3.15 

Të nderuar Gjykatës, a do vazhdojmë me materialet16 

shoqëruese?17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po.18

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Në rregull. Dokumenti me19

ERN SPOE00126366 deri në 00126366 do të marrë numrin e provës20 

materiale P01244.21 

Dokumenti me ERN SPOE00126367 deri në 00126368 do të22 

marrë numrin e provës materiale P1245.23 

Dokumenti me ERN 043862 deri në 043862, me -ET Revised 1,24 

Pjesa 2, dua t’ju informoj, të nderuar Gjykatës, që ky25 
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dokument ka marrë numrin e provës materiale më përpara P00303-1 

ET. Megjithatë versioni në shqip që është SPOE00126369 deri në2 

00126369 nuk ka marrë një numër prove materiale, kështu që do3 

t'i caktoj numrin e provës materiale 00303.1.4 

Materiali me ERN SPOE00126307 deri në SPOE00126370, në5 

versionin në shqip dhe në versionin në anglisht, do të marrë6 

numrin e provës materiale P01246.7 

Materiali me ERN 055840 deri në 055840-ET, si në8 

versionin në shqip dhe në anglisht, do të marrin numrin e9 

provës materiale P01247.10 

Sa i takon materialit tjetër, me ERN 055928-01-TR, si në11 

versionin shqip dhe në anglisht, vërejmë të nderuar Gjykatës,12 

që ky dokument ka marrë një provë më përpara të provave13 

gjyqësore që është P00844-ET.14 

SITF00316652 deri në 00316655, faqja SITF00316652 dhe në15 

versioni përkatës në shqip, do të marrin numrin e provës16 

materiale P01248.17 

Dhe prova materiale shoqëruese me ERN SPOE00126373 deri18 

në SPOE00126373 do të marrë numrin e provës materiale 1249.19 

Të gjitha materialet të cilat u përmendën për20 

procesverbal aktualisht kanë klasifikimin konfidencial.21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në mënyrë që22 

ta bëjmë të plotë këtë që sapo u tha për procesverbal dhe sa i23 

takon përcaktimit të provave materiale, dëshiroj që t’i shtoj24 

gjithashtu edhe diçka lidhur me shënimin numër 1 që është25 
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dokumenti 121192 dhe ky Shënim Përgatitor i Prokurorisë tani1 

do të marrë numrin e provës P01241. Meqenëse nuk kishte2 

kundërshtime nga palët, pranohet edhe ky Shënim i Parë3 

Përgatitor nga ZPS-ja.4 

Mund të vazhdoni, z. Pace.5

Z. PACE: [Përkthim] Faleminderit, të nderuar Gjykatës.6

Do të lexoj tani përmbledhjen e deklaratës së mëparshme7

të pranuar për këtë dëshmitar.8 

Dëshmitari 03170 ishte një anëtar i LDK-së që është9 

arrestuar së bashku me një person tjetër.10 

Gjatë transferimit në një prej vendeve ku këta persona11 

janë ndaluar, Dëshmitari 03170 dhe duart e tij dhe duart e12 

personit tjetër u lidhën dhe ata janë kërcënuar dhe janë13 

rrahur.14 

Ky është përfundimi i përmbledhjes së shkurtër. Ndërkohë15 

që të mbrojmë dëshmitarin, tani kërkoj që të kalojmë në seancë16 

private.17 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Për mbrojtjen18 

e dëshmitarit tani duhet të kalojmë në seancë private.19 

  [Seancë private]20

   [Seancë private teksti i fshirë]21

22

23

24

25
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  [Seancë private teksti i fshirë]1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
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  [Seancë private teksti i fshirë]1

2

3

4

5

6

7

8

9
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  [Seancë private teksti i fshirë]1

2

3

4

5
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7

8
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  [Seancë private teksti i fshirë]1
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  [Seancë private teksti i fshirë]1
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  [Seancë private teksti i fshirë]1
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  [Seancë private teksti i fshirë]1

2

3

4

5

6

7

8

  [Seancë e hapur]9

SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,10

jemi në seancë publike.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Do bëjmë12 

pushim deri në orën 10.10.13 

  --- Seanca ndërpritet në orën 10.0314

--- Seanca rifillon në orën 10.1115

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sillni16

dëshmitarin në sallë.17 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]18

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Dëshmitar, do19

të vazhdojmë tani. Në orën 11 Dëshmitar, do të bëjmë edhe një20 

pushim tjetër. Jua them këtë thjesht për t'ju informuar.21 

Z. Pace, vazhdoni.22

Z. PACE: [Përkthim] Faleminderit. Duke marrë parasysh që23

dëshmitari është me masa mbrojtëse duhet të kalojmë në seancë24 

private.25 
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KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.1

Të kalojmë në seancë private.2 

  [Seancë private]3

  [Seancë private teksti i fshirë]4

5
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SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Të nderuar Gjykatës,25 
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jemi në seancë publike.1 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Emmerson.2

Z. EMMERSON: [Përkthim] Sa për qëllime planifikimi e kemi3

ulur kohën e vlerësuar për të marrë në pyetje këtë dëshmitar.4 

Mund të ndodhë që edhe ta shkurtojmë më tej sesa e kemi5 

shkurtuar.6 

Z. TULLY: [Përkthim] Edhe ne nga Mbrojtja e Selimit kemi7 

të njëjtin vlerësim.8 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.9 

Atëherë do të bëjmë pushim deri në orën 11.30.10 

  --- Pauza fillon në orën 11.0111

  --- Seanca rifillon në orën 11.3012

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Ju lutem,13

sillni dëshmitarin në sallë.14 

Z. PACE: [Përkthim] Dëshiroj t’ju them që nga ana e ZPS-15 

së kemi një koleg të ri; quhet Sean Monkhouse. Më duhet ta16 

them sepse është hera e parë që vjen në sallën e gjyqit.17 

   [Dëshmitari vijon dëshminë]18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Kalojmë në19 

seancë private.20 

  [Seancë private]21
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  [Seancë private teksti i fshirë]1
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   [Seancë e hapur]7 

 SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.8 

 KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.9 

Rifillojmë në orën 14.30.10 

   --- Pauza e drekës fillon në orën 12.5911 

  --- Seanca rifillon në orën 14.3012

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Sa i takon13

dëshmitarit të radhës që është Dëshmitari 4410, ka një kërkesë14 

nga ZPS-ja që të shtojmë në listën e dokumenteve për këtë15 

dëshmitar dhe listën e prova materiale dhe gjithashtu ju16 

kërkuat që të dëgjoheshit lidhur me këtë çështje më përpara,17 

kështu që nuk e di në qoftë se jeni gati z. Misetic në qoftë18 

se mund të thoni diçka.19 

Z. MISETIC: [Përkthim] Mesa e kuptoj, unë nuk është20 

botuar akoma, nuk ka dalë akoma lista e prova materiale.21 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] E keni22 

nxjerrë, apo jo?23 

Z. PACE: [Përkthim] Jo, nuk e kemi nxjerrë akoma. Ne24 

thjesht po ju japim këtë njoftimin që mund të jetë i mundur,25 
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unë parashtroj që nuk është e nevojshme që ta trajtojmë këtë1 

çështje tani sepse do ishte më mirë që në momentin kur të2 

bëhet më e prekshme kjo çështje, atëherë ia vlen që ta3 

diskutojmë atë.4 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Po kur5 

planifikoni ta bëni këtë gjë se mund të vazhdojmë me pyetje6 

për këtë dëshmitar shumë shpejt?7 

Z. PACE: [Përkthim] Me qenë të sinqertë, Gjykatës, nuk8 

është se do të bëjmë një kërkesë tani sepse nuk mendojmë që9 

është e nevojshme që të bëjmë kërkesë. Në të kundërtën nuk10 

është e nevojshme që ta bëjmë këtë kërkesë.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] A keni ndonjë12 

gjë për të thënë, z. Misetic?13 

Z. MISETIC: [Përkthim] Çështja është që Prokuroria e ka14 

pasur këtë dokument dhe ka vendosur që të mos e japë këtë15 

dokument, domethënë, që të mos e nxjerrë atë deri tani.16 

Ndërkohë që ZPS-ja ka parashtruar dokumentin për dëshmitar që17 

nuk ka pasur njohuri sa i takon seancave përgatitore. Nuk e18 

di, domethënë, në qoftë se kjo do jetë diçka që do çojë në19 

diskreditimin e dëshmitarit apo jo, po besoj që ky do jetë20 

drejtimi.21 

Pra, së pari nga aspekti procedural i procedurës mund të22 

jetë e mundur që Prokuroria të mund të krijojë kushtet për23 

diskreditimin e dëshmitarit përpara sesa të diskreditoj atë.24 

Kështu që ne parashtrojmë që mbështetur në rregullin 143,25 
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këto dokumente nuk mund të mos jepen. Pra, së pari,1 

dëshmitarit i duhej dhënë mundësia që të shikonte dokumente2 

dhe nuk e kupto se pse nuk i është dhënë kjo mundësi3 

dëshmitarit.4 

Megjithatë për momentin, ata nuk mund ta shtojnë dot në5 

listën e dokumenteve me përjashtim të rasteve kur ai të thotë6 

diçka që nuk i pëlqen Prokurorisë dhe në atë rast pastaj7 

Prokuroria do kërkoj diskreditimin e dëshmitarit. Por,8 

gjithsesi, në këtë skenar atëherë i takon që dokumenti do9 

ishte i vonuar i shtuar, ndërkohë që nuk ka një justifikim të10 

qenësishëm lidhur me të.11 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Në rregull.12 

Nuk do ta trajtojmë tani këtë çështje, do presim aplikimin ose13 

kërkesën në qoftë se do kërkohet një mendim.14 

Z. PACE: [Përkthim] Nuk po kërkojmë që ta shtojmë këtë15 

dokument për momentin, por në qoftë se do të vendosni që të16 

shkojmë në atë pistë. Ne thjesht donim t’ju jepnim njoftim17 

paraprak.18 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Pace, po19 

kjo ka ndikim mbi procesin e kësaj çështjeje dhe prandaj ne20 

duam që juve të bëni një njoftim më herët, pra, të mos ta lini21 

për momentin e fundit njoftimin që keni për të bërë.22 

  [Anëtarët e Trupit Gjykues këshillohen]23

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Atëherë, nëse24

doni që të shqyrtohet kjo si kërkesë, duhet që aplikimi të25 
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bëhet përpara sesa të filloni me marrjen në pyetje të1

këtij dëshmitari, kjo është e para. E dyta, është që ju keni2 

thënë që ky dëshmitar dëshironte që të merrte disa shënime me3 

vete dhe ne vendosëm që nuk është e nevojshme që ai të marrë4 

shënimet me vete. Në qoftë se është e nevojshme që t’i5 

rifreskoni kujtesën, mund ta bëni me dokumentet që keni me6 

dokumentet e tij.7 

Asistente, mund ta sillni dëshmitarin në sallë.8

A mund ta heqim videon nga ekrani?9

Z. MISETIC: [Mikrofoni çaktivizuar].10

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Z. Sekretar,11

mund ta hiqni videon nga ekrani.12 

  [Dëshmitari vijon dëshminë]13

  [Seancë private]14

  [Seancë private teksti i fshirë]15

16
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Dëshmitari: W03170 (Seancë private) Faqe 129
Pyetje nga Trupi Gjykues
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Pyetje nga Trupi Gjykues
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Pyetje nga Trupi Gjykues
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Pyetje nga Trupi Gjykues

KSC-BC-2020-06  3 qershor 2024

  [Seancë private teksti i fshirë]1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

KSC-OFFICIAL PUBLIC



Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore
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Pyetje nga Trupi Gjykues
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Dëshmitari: W03170 (Seancë private) Faqe 137
Pyetje nga Trupi Gjykues
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Pyetje nga Trupi Gjykues
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Dhomat e Specializuara të Kosovës - Gjykata Themelore

Çështje procedurale (Seancë e hapur)  Faqe 139

KSC-BC-2020-06  3 qershor 2024

  SEKRETARI I GJYKATËS: [Përkthim] Jemi në seancë publike.1 

KRYETARI I TRUPIT GJYKUES SMITH: [Përkthim] Faleminderit.2 

Fillojmë nesër në orën 9.00.3 

   --- Seanca mbyllet në orën 16.304 
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